SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS ELETRÔNICOS - PPGESE

Perini Business Park - UFSC/Campus Joinville – Bloco U - Sala U150

Rua Dona Francisca, 8300, Pirabeiraba – Joinville/SC CEP: 89.219-600

TELEFONE (048) 3721-4884 / 7342 ou (047) 3204-7422

Website:​ ​http://www.ppgese.ufsc.br​ E-mail: ppgese@contato.ufsc.br

Joinville, 12 de março de 2019

MEMORANDO 04/2019/CPPGESE

De: Coordenação do PPGESE

Para: Pró-Reitoria de Pós-Graduação / Coordenadoria de Bolsas

Assunto:  encaminhamento da cota de bolsas emergenciais para o PPGESE

Prezado(a) Sr(a). ,

em atenção ao Ofício Circular 10/2019/PROPG, que destinou 2 (duas) bolsas emergenciais ao

PPGESE, solicitamos a implementação das mesmas - na forma de renovação - em favor dos

estudantes:

● Rodrigo Patricio Dacol, CPF: 009.929.039-12

● Valdir Pedrinho de Tomin Jr., CPF: 057.171.459-50

Esta solicitação de renovação vem pela prioridade de sua destinação por razão de necessidade

socioeconômica dos estudantes supra, conforme relatado no Memorando 02/2019/CPPGESE à

PROPG. A renovação se faz pelo período de um ano a contar da data de sua implementação, para

ambos os estudantes.

Respeitosamente,
Prof. Dr. Alexandro Garro Brito

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia de Sistemas Eletrônicos

http://www.ppgese.ufsc.br/
http://www.ppgese.ufsc.br/

		2019-09-09T13:26:23-0300
	eduID - UFSC - Joinville/SC